КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

05.09.2019 № 86

О подготовке и проведении школьного, муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников

в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников, во исполнение приказа
Министерства образрвания Тульской области от 02.09.2019 г. № 1264 «О
подготовке и проведении школьного, муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019/2020 учебном году (далее - олимпиада) (приложение №1);
1.2. Состав муниципального оргкомитета олимпиады в 2019/2020

учебном году (приложение № 2);
1.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий по

каждому общеобразовательному предмету олимпиады в 2019/2020 учебном

году (приложение №3);
1.4. Состав жюри муниципального этапа олимпиады в 2019/2020

учебном году (приложение № 4). ;
2. Муниципальному казенному учреждению .«Центр обеспечения

деятельности системы образования» муниципального образования

Каменский район (Дорохова Е.М):
2.1. Обеспечить проведение школьного, муниципального этапов

i

олимпиады.
2.2. Организовать информационное сопровождение подготовки и

проведения школьного и муниципального этапов олимпиады.

2.3. Обеспечить направление заданий в общеобразовательные
учреждения для проведения школьного этапа олимпиады за 1 день до
проведения олимпиады по общеобразовательным предметам, согласно

графику проведения.
2.4. Организовать тиражирование, доставку заданий для

муниципального этапа до места проведения олимпиады.
2.5. Взять под контроль своевременное внесение достоверных

сведений в автоматизированную информационную систему «Обобщение
информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru).

2.6. Своевременно предоставлять отчеты о проведении школьного и
муниципального этапов олимпиады в соответствии с установленными
формами в ГОУ ДПО ТО «ИПК и I111PO ТО» (e-mail: rcoi71@tula.net).

2.7. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и
тиражировании олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов

олимпиады. *
2.8. Проводить консультации педагогов, задействованных в

организации и проведении соответствующих этапов олимпиады.
3. Возложить ответственность на участников предметно- методических

комиссий за:
- своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий

для каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады в соответствии с
Методическими рекомендациями по проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году, разработанными
Центральными предметно-методическими комиссиями;

- обеспечение и хранение заданий с соблюдением
конфиденциальности;

- разработку требований к-’ проведению школьного этапа,
г

подготовленных на основе методических рекомендаций центральных
предметно-методических комиссий.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Каменского

района: . ,
4.1. Организовать и провести школьный этап олимпиады в

соответствии с графиком, утвержденным настоящим приказом, Порядком

http://ol.rcoi71.ru
mailto:rcoi71@tula.net

проведения олимпиады и методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного этапа олимпиады.
4.2. Разместить необходимую информацию о проведении школьного

этапа олимпиады, график ее проведения в общедоступном для обучающихся
и родителей месте, на сайте образовательного учреждения.

4.3. Организовать своевременное подтверждение родителями
(законными представителями) ознакомления с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября
2013г. №1252, предоставления ими согласия на публикацию олимпиадной
работы несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», обработку персональных данных.

4.4. Обеспечить:
4.4.1. Возможность участия каждого обучающегося в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников. •
4.4.2.Участие в подготовке и проведении школьного и муниципального

этапов учителей, членов муниципальных предметно-методических комиссий,

членов жюри.
4.4.3. Соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании

заданий школьного этапа олимпиады.
4.4.4. Своевременное внесение достоверных сведений в

автоматизированную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в
perHOHe»(http://ol.rcoi71 .ru).

4.4.5. Предоставление в МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район отчетов
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
соответствии с установленными формами (в электронном виде) в срок до
29.10.2019 г.:

5. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады на базе
- г

МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева». *
5.1. Руководителю МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева» (Иванникова

О.Н.):
- подготовить кабинеты, оборудованные в соответствии с

требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету; • '

http://ol.rcoi71

- для работы жюри подготовить помещение, оснащенное техническими

средствами: компьютер, принтер. .
- в целях обеспечения безопасности участников во время проведения

муниципального этапа олимпиады организовать работу медицинского
кабинета.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.В. Колобкова

f

Приложение №1
к приказу комитета образования администрации
муниципального образования Каменский район

от 05.09.2019 № 86

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2019/2020 учебном году

№

п/п
Общеобразовательные предметы Дата проведения

1. География 02 октября

2. Экология 03 октября

3. Биология 08 октября

4. Физика 09 октября

5. История 10 октября

6. Английский язык 11 октября

7. Литература 14 октября

8. Математика 15 октября

9. Немецкий язык 16 октября

10. Основы безопасности жизнедеятельности 17 октября

11. Обществознание 18 октября

12. Технология 21 октября

13. Русский язык 22 октября

14. Химия 23 октября

15. Физическая культура 24 октября

16. Информатика 25 октября

17. Астрономия 28 октября

Начало проведения школьного этапа олимпиад: 13.00 час

Приложение №2
к приказу комитета образования администрации
муниципального образования Каменский район

от 05.09.2019 № 86

Состав
оргкомитета олимпиады в 2019/2020 учебном году

Председатель оргкомитета

Колобкова Н.В. -  председатель комитета образования администрации

муниципального образования Каменский район.

Члены оргкомитета:

Герасимова Н.Н. -  старший методист муниципального казенного учреждения

«Центр обеспечения деятельности системы образования» муниципального

образования Каменский район;

Ахромеева А.С. -  методист муниципального казенного учреждения «Центр

обеспечения деятельности системы образования» муниципального образования

Каменский район.

Кузина Г.В. -  методист муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения

деятельности системы образования» муниципального образования Каменский район;

Морозюк О.В. -  методист муниципального казенного учреждения «Центр

обеспечения деятельности системы образования» муниципального образования

Каменский район.

Новикова В.И. -  методист муниципального казенного учреждения «Центр

обеспечения деятельности системы образования» муниципального образования

Каменский район.

Приложение №3
к приказу комитета образования администрации
муниципального образования Каменский район

от 05.09.2019 № 86

СОСТАВ
муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады в 2019/2020 учебном

году

№
п/п

Общеобразователь
ный предмет

Состав предметно-методических комиссий олимпиады

1. Физика
1. Пестина О.В.- председатель, учитель МКОУ «Закопская СШ»
2. Цепкова З.И. - учитель МКОУ «Молчановская СШ»
3. Платонов А.А.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»

2. Математика

4 класс
1.Морозюк О.В.- методист МКУ «ЦОДСО»
2. Абрамова Е.Ю.- учитель МКОУ «Молчановская СШ»
3.Ковешникова О.В.- учитель МКОУ «Молчановская СШ»

5-11 классы
1. Мещеркина Л.К. - председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Маркина Г.А.- учитель МКОУ «Новопетровская СШ»
3. Сидорова Т.А.- учитель МКОУ «Закопская СШ»

3. Биология

1. Синдеева Е.А. - председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Кондрашкина Н.А. - учитель МКОУ «Ситовская ОШ»
3. Елисеева Н.В.-учитель МКОУ «КадновскаяСШ»

4. Химия
1. Тришина А.А. - председатель, учитель МКОУ «Закопская СШ»
2. Максимова В.А. - учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3. Офицерова В.В. - учитель МКОУ «Новопетровская СШ»

5. Технология

1.Чивильдеева О.В.- председатель, учитель МКОУ «Новопетровская
СШ»
2. Костин А.В.- учитель МКОУ «Ситовская ОШ»
3.Иванов И.И.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»

6. Английский язык

1. Сухоручко Т.Ф. - председатель, учитель МКОУ «Новопетровская
СШ»
2. Большова С.Ю.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3. Ефимова Л.А. - учитель МКОУ «Ситовская ОШ»

7. Немецкий язык

1. Береснева Д.С. - председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Миненкова В.И. -учитель МКОУ «Молчановская СШ».
3. Чуракова В.С.- учитель МКОУ «Языковкая ОШ»

8. Русский язык

4 класс
1.Морозюк О.В.- методист МКУ «ЦОДСО»
2.Пешкова С.С.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Жук С.И.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»

5-11 классы

1.Чижик Н.Н.- председатель, учитель МКОУ «Кадновская СШ»
2.Замараева Е.В. - учитель МКОУ «Закопская СШ»
З.Хорина О.Н.- учитель МКОУ «Языковская ОШ»

9. Литература

1. Лосева Г.Н. - председатель, учитель МКОУ «Новопетровская
СШ»
2. Блохина Т.Ю. - учитель МКОУ «Ситовская ОШ»
3. Фролова А.А.-учитель МКОУ «Кадновская СШ»

10. География

1. Лукьянова О.Н - председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Ковешникова О.В. - учитель МКОУ «Молчановская СШ»
3. Прошин В.М.-учитель МКОУ «Кадновская СШ»

11. История

1. Сафронов А.Ю. - председатель, учитель МКОУ «АСШ им. А.А.
Кудрявцева»
2. Печенкова О.О.- учитель МКОУ «Закопская СШ»
3. Захарова Н.М. - учитель МКОУ «Галицкая ОШ»

12. Обществознание
1.Стрельцова Т.В.- председатель, учитель МКОУ «Языковская ОШ»
2.Прошина Г.В.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»
3.Сапронов С.И. -учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»

13. Физкультура

1.Карамушко Т.М. - председатель, учитель МКОУ «АСШ
им.А.А.Кудрявцева»
2.Мягков С.А.- учитель МКОУ «Молчановская СШ»
3.Панова Н.Н.- учитель МКОУ «Языковская ОШ»

14. ОБЖ
1. Тришин В.Н. - председатель, учитель МКОУ «Закопская СШ»
2. Пожидаев С.М. - учитель МКОУ «Галицкая ОШ»
3. Ахромеев А.М. - учитель МКОУ «Молчановская СШ».

15. Экология
1. Сапрыкина Л.А. - председатель, учитель МКОУ «Каменская ОШ»
2. Клочкова Л.В.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»
3. Астахова В.Г. - учитель МКОУ «Языковская ОШ»

16. Информатика
1. Лосева Е.Ю.-председатель, учитель МКОУ «Языковская ОШ»
2. Купцов Е.А.- учитель МКОУ «АСШ им.А.А.Кудрявцева»
3.Тамбовская И.Ю.- учитель МКОУ «Кадновская СШ»

17. Астрономия
1.Минина Л.В.- учитель МКОУ «АСШ им.А.А. Кудрявцева»
2.Щербакова Н.И.- учитель МКОУ «Новопетровская СШ»

Приложение №4
к приказу комитета образования администрации
муниципального образования Каменский район

от 05.09.2019 № 86

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном

году

№
п/п

Наименование
предмета

Состав жюри

1 Физика
1.Герасимова Н.Н.- председатель, старший методист МКУ «ЦОДСО»
2.Минина Л.В.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Лосева Е.Ю.- учитель МКОУ «ЯзыковскаяСШ»

2 Математика
1.Герасимова Н.Н.- председатель, старший методист МКУ «ЦОДСО»
2.Ахромеева Н.И.- учитель МКОУ «Долголесковская ОШ»
3.Астапенко Т.В.- учитель МКОУ «Галицкая ОШ»

3 Биология
1.Герасимова Н.Н. - председатель, старший методист МКУ «ЦОДСО»
2.Синдеева Е.А.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3. Кондрашкина Н.А.- учитель МКОУ «Ситовская ОШ»

4 Химия
1.Герасимова Н.Н. - председатель, старший методист МКУ «ЦОДСО»
2.Тришина А.А.- учитель МКОУ «Закопская СШ»
3.Клочкова Л.В.- учитель МКОУ «Молчановская СШ»

5 Технология
1. Новикова В.И. - председатель, методист МКУ «ЦОДСО»
2. Иванов И.И.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Чивильдеева О.В. - учитель МКОУ «Новопетровская СШ»

6
Английский

язык

1.Кузина Г.В. - председатель, методист МКУ «ЦОДСО»
2. Ефимова Л.А. - учитель МКОУ «Ситовская ОШ»
3. Сухоручко Т.Ф.- учитель МКОУ «Новопетровская СШ»

7 Немецкий язык
1.Кузина Г.В. - председатель, методист МКУ «ЦОДСО»
2.Чуракова В.С.- учитель МКОУ «Языковская ОШ»
3.Береснева Д.С.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»

8 Русский язык
1.Ахромеева А.С.- председатель, методист МКУ «ЦОДСО»
2.Лежнева Е.С.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3. Замараева Е.В. -учитель МКОУ « Закопская СШ»

9 Литература
1.Ахромеева А.С. - председатель, методист МКУ «ЦОДСО»
2.Лосева Г.Н. - учитель МКОУ «Новопетровская СШ»
3.Лукашова А.С.- учитель МКОУ «АСШ им.А.А.Кудрявцева»

10 География
1. Ахромеева А.С.- председатель, методист МКУ «ЦОДСО»
2.Лукьянова О.Н.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Ковешникова О.В. - учитель МКОУ «Молчановская СШ»

11 История
1. Ахромеева А.С.- председатель, методист МКУ «ЦОДСО»
2.Сафронов А.Ю. -учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3. ПеченковаО.О.- учитель МКОУ «Закопская СШ»

12 Обществознание
1. Ахромеева А.С. - председатель, методист МКУ «ЦОДСО»
2.Голубкова Н.П. -учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Стрельцова Т.В. -учитель МКОУ «Языковская ОШ»

13 Физкультура
1. Ахромеева А.С. - председатель, методист МКУ «ЦОДСО»
2.Карамушко Т.М. - учитель МКОУ «АСШ им.А.А.Кудрявцева»
3.Мягков С.А.- учитель МКОУ «Молчановская СШ»

14 ОБЖ
1. Ахромеева А.С. - председатель, методист МКУ «ЦОДСО»

2.Тришин В.Н. - учитель МКОУ «Закопская СШ»
3.Борисов О.К.- учитель МКОУ «Кадновская СШ».

15 Экология
1.Герасимова Н.Н. - председатель, старший методист МКУ «ЦОДСО»
2.Синдеева Е.А.- учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»
3.Сапрыкина Л.А.- учитель МКОУ «Каменская ОШ »

16 Информатика
1.Герасимова Н.Н.- председатель,старший методист МКУ «ЦОДСО»
2.Лосева Е.Ю. - учитель МКОУ «Языковская ОШ»
3.Купцов Е.А.-учитель МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»

17 Астрономия
1.Герасимова Н.Н.- председатель,старший методист МКУ «ЦОДСО»
2.Минина Л.В.- учитель МКОУ «АСШ им.А.А. Кудрявцева »
3.Щербакова Н.И.- учитель МКОУ «Новопетровская СШ»